ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Межведомственной комиссии по пересмотру результатов определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений
[bookmark: _GoBack]
г. Чебоксары                                                                                                           8 сентября 2022 г.

	Председатель Межведомственной комиссии:

	Крылова
Ирина Николаевна
	заместитель министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	Заместитель Председателя Межведомственной комиссии:

	Маркова Елена Владимировна –
	начальник отдела судебного представительства Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

		Секретарь Межведомственной комиссии:

	Тупицына
Людмила Борисовна
	начальник отдела учета и регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

Члены Межведомственной комиссии:

	Гаврилова
Любовь Леонидовна
Клементьева
Татьяна Петровна
	начальник отдела налоговой политики и прогнозирования доходов Министерства финансов Чувашской Республики
консультант Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	Старостин
Валерий Михайлович
	председатель Комитета по оценке и экономике недвижимости Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики

	Приглашенные:

	Румянцева
Ольга Владимировна
	заместитель начальника отдела налогообложения имущества Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	Иванов
Юрий Петрович

	директор БУ ЧР «Чуваштехинвентаризация» Минэкономразвития Чувашии

	Машугина
Маргарита Сергеевна

	представитель собственника на основании доверенности                 № 21 АА 1430500 от 06.09.2022

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявления Батухтиной Л.А. о несогласии с результатами акта обследования по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения от 19.07.2022, а также материалов и документов по определению вида фактического использования нежилого помещения с кадастровым номером 21:02:000000:2510, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г.Новочебоксарск, ул.Промышленная, д.59,  и принятии решения о включении (исключении) в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2023 году налоговая база определяется как кадастровая стоимость.
Заслушали: Иванов Ю.П.
Выступили: Крылова И.Н., Маркова Е.В., Клементьева Т.П., Старостин В.М.

Решение: Включить помещение с кадастровым номером 21:02:000000:2510, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, д.59, в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2023 году налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

Выписка верна секретарь комиссии							          Л.Б.Тупицына
15.09.2022
1